supervisionado pela Área Técnico, que se encarrega  da Avaliação do mesmo.

O  prazo  para  cumprimento   do  estágio  supervisionado  será  preferencialmente 
durante  o decorrer  do ano da conclusão de cada curso, com apresentação de relatório e as 
respectivas especificações.

A  Instituição  relaciona  118  (cento  e  dezoito)  empresas  conveniadas para  fins  de 
Estágio  Supervisionado.

Apresenta  Plano de Capacitação Permanente  e Continuada  para Docentes.

Quanto   à  habilitação  dos  professores  para  lecionar,  o  requerente   informa que 
mantém  a Faculdade Sul Fluminense e que esta oferece o Curso de Pós Graduação “Lato